PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.03.2023 № 935-п
О внесении изменения в постановление администрации Копейского городского округа от 28.06.2021 № 1367-п
В   целях реализации   Федеральных  законов   от  06  октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановления Правительства Челябинской области от 29.10.2014 № 522-П «О государственной программе Челябинской области «Поддержка и развитие дошкольного образования в Челябинской области» администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 28.06.2021 № 1367-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части родительской платы в целях привлечения детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Копейского городского округа муниципальные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования» изменение, дополнив  абзац 1 пункта 9 Порядка предоставления компенсации части родительской платы в целях привлечения детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Копейского городского округа муниципальные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, предложением следующего содержания:

«Если получатель компенсации не представил справку из органов социальной защиты населения, организация запрашивает сведения в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию                 Логанову С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Копейского городского округа                                                А.М. Фалейчик